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議案 第 51 号

別冊

令和４年度

阿蘇市下水道事業特別会計補正予算書



　　令和４年度の阿蘇市下水道事業特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算補正）
第１条　　既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１９，９３１千円を追加し、歳入歳出それぞれ

　　　　　５４５，８８１千円と定める。

　　　２　　歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

　　　　　「第１表歳入歳出予算補正」による。

（債務負担行為補正）

  （地方債補正）

第２条　　地方債の追加及び変更は、「第２表　地方債補正」による。

令和４年９月２日提出

阿蘇市長　　佐　藤　義　興

令和４年度　　阿蘇市下水道事業特別会計補正予算（第１号）



第１表  歳入歳出予算補正

歳　　　　入 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

  5. 繰　入　金 280,462 20,931 301,393

  1. 繰入金 280,462 20,931 301,393

  6. 繰　越　金 1,000 △1,000 0

  1. 繰越金 1,000 △1,000 0

歳　　　　出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

  2. 事　業　費 191,921 11,888 203,809

  1. 下水道事業費 191,921 11,888 203,809

  3. 公　債　費 213,881 900 214,781

  1. 公債費 213,881 900 214,781

  4. 予　備　費 1,000 7,143 8,143

  1. 予備費 1,000 7,143 8,143

歳              入              合              計 525,950 19,931 545,881

歳              出              合              計 525,950 19,931 545,881



１　総　　括

歳　　入 （単位：千円）

款 補正前の額 補正額

  5. 繰　入　金

  6. 繰　越　金

歳　　出 （単位：千円）

補正前の額 補正額 計 一 般 財 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他

  2. 事　業　費 191,921 11,888 203,809 11,888

  3. 公　債　費 213,881 900 214,781 900

  4. 予　備　費 1,000 7,143 8,143 8,143 △1,000

令和４年度阿蘇市下水道事業特別会計補正予算に関する説明書

歳入歳出補正予算事項別明細書

280,462

△1,000

特定財源

補　正　額　の　財　源　内　訳

歳　出　合　計 525,950 19,931 545,881 20,931

計

301,393

0

545,881

款

1,000

525,950

20,931

△1,000

19,931歳　入　合　計



２　歳　　　入

（款）   5. 繰入金  （項）   1. 繰入金          （単位：千円）

節

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　明

1. 一般会計繰入金 280,462 20,931 301,393 1. 一般会計繰入金 20,931 下水道事業費分

        78,469  -    66,581   =  11,888
公債費分

       214,781  -   213,881   =     900
予備費分

       　8,143  -   　　　0   =   8,143

（款）   6. 繰越金  （項）   1. 繰越金          

1. 繰越金 1,000 △1,000 0 1. 繰越金 △1,000 繰越金

                   0 -      1,000 =    △1,000

区　　分 金　額

計 280,462 20,931 301,393

計 1,000 △1,000 0

歳入合計 525,950 19,931 545,881



３　歳　　　出   

（款）   2. 事業費  （項）   1. 下水道事業費 （単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳 節

特　定　財　源

一般財源 区  分 金  額

1. 下水道事業費 191,921 11,888 203,809 11,888 14. 工事請負費 7,500 管渠工事

  53,750 -     46,250 =      7,500

22. 償還金利子 935 国庫支出金返還金               

及び割引料      935 -    　　  0 =        935

26. 公課費 3,453 消費税                      

   3,493 -    　　 40 =      3,453

（款）   3. 公債費  （項）   1. 公債費

1. 元金 182,094 900 182,994 900 22. 償還金利子 900 元金

及び割引料  182,994 -    182,094 =        900

（款）   4. 予備費  （項）   1. 予備費

1. 予備費 1,000 7,143 8,143 8,143 △1,000 予備費

   8,143 -      1,000 =      7,143

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　明
国　県
支出金

地方債 その他

11,888

計 213,881 900 214,781 900

計 191,921 11,888 203,809

8,143 △1,000計 1,000 7,143 8,143



補 正 額 の 財 源 内 訳 節

特　定　財　源

一般財源 区  分 金  額
目 補正前の額 補　正　額 計

歳出合計 525,950 19,931 545,881 20,931 △1,000

説　　　　　　明
国　県
支出金

地方債 その他


